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opførte Statstilskud fra 40 000 Kr. til 104 000 Kr. navnlig 
med en haardt tiltrængt Forhøjelse af Lærerlønningerne for 
Øje, og for at muliggøre en yderligere Forbedring i saa Hen- 
seende er Statstilskuddet paa forventet Tillægsbevilling for 
Finansaaret 1947홢48 med tilbagevirkende Kraft fra 1. April 
1946 forhøjet til et Grundbeløb paa 100 000 Kr. med et til 
det midlertidige Honorartillæg svarende Tillæg paa for Tiden 
40 pCt., altsaa for Tiden i alt 140 000 Kr. Hertil kommer det 
foran nævnte faste aarlige Tilskud paa 10 000 Kr. gennem 
Den kulturelle Fond. Herudover er der af de til Den kulturelle 
Fonds frie Raadighed værende Midler i Aarene siden 1940 
ydet Tilskud paa ca. 10 000 Kr. aarlig til Musikkonservatoriet. 

Det kongelige danske Musikkonservatorium har til For- 
maal at yde vordende Kunstnere og Musiklærere en grundig 
og omfattende Uddannelse og tilsigter endvidere en Højnelse 
af den almene Musikkultur ved Optagelse af Elever, der 홢 
uden at ville være Musikere af Fag 홢 ønsker en alsidig 
Musikundervisning. Der undervises i Klaver, Sang, Violin, 
Violoncel, Contrabas og Blæseinstrumenter, Orgel, Sammen- 
spil og Sammensang, Orkesterspil og Korsang, Musikteori 
og Komposition, Instrumentation, teoretisk og praktisk 
Pædagogik, Formlære, Musikhistorie og Musikkundskab samt 
Solfège. Der optages baade kvindelige og mandlige Elever. 

Konservatoriets Hovedskole er efter Planen 3-aarig, for 
Elever med Sang som Hovedfag dog normalt 4-aarig, men 
ogsaa Elever med andre Hovedfag bruger jævnligt 4 Aar 
til Gennemgang af Hovedskolen. Optagelse i Hovedskolen 
er betinget af bestaaet Optagelsesprøve, hvorved der først og 
fremmest tages Hensyn til Elevens musikalske Begavelse. 
Et fuldstændigt Kursus i Hovedskolen giver efter bestaaet 
Afgangseksamen Ret til Ajgangsbevis, men Elever kan ogsaa 
indmeldes for kortere Tid, dog ikke under 1 Aar. For Under- 
visning i Elevens Hovedfag og andre obligatoriske Fag (Kla- 
ver, Musikteori, Musikhistorie, Solfège, Orkester og Kor- 
Øvelser) betales 440 Kr. aarlig og for Undervisning i Bifag 
(Sang, Orgel, Stryge- eller Blæseinstrument) yderligere 120 Kr. 
aarlig. Foruden den ordinære Afgangseksamen afholdes 홢 for 
særlig begavede Elever efter Hovedfagslærerens Indstilling 홢 
Musikkonservatoriets store Eksamen. Der er 홢 i Fortsættelse 
af Konservatorieundervisningen 홢 oprettet musikpædagogiske 
Kursus, der forbereder Eleverne til Statsprøve for Musik- 
pædagoger, samt endvidere en særlig Solistklasse 홢 for Elever, 
som har taget 홢Musikkonservatoriets store Eksamen" 홢 
hvis Undervisning afsluttes med en offentlig Koncert. 

Konservatoriet har tillige en Underskole, bestaaende af . 
3 Maaneders og 9 Maaneders Kursus. Optagelse i Underskolen 
er betinget af bestaaet Optagelsesprøve henholdsvis til 3 Maa- 


